CADERNO 4  11QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2014

Servidor(es):
3203212/ANDRADINA MARIA E SILVA DE SOUZA (Assistente
Social) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a
28/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699545

Portaria: 920/2014
Objetivo: complementação de DIARIA à servidora que
permaneceu no município de Tucuruí, até o dia 01/06/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3220516/DIONE DA COSTA LAVOUR (ASSISTENTE SOCIAL) /
2.0 diárias (Deslocamento) / de 01/06/2014 a 01/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699549

Portaria: 925/2014
Objetivo: realizar ações de Cidadania para possibilitar às famílias
acesso à documentação básica para inclusão no CadÚnico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202461/MARIA CELIA DERECI DOS SANTOS FARIAS (Assistente
Social) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a
28/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699646

Portaria nº 10 de 05 de abril  de 2014
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato
celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos
Humanos – SEJUDH e o Sr. JOBSON MAIA.
PROCESSO Nº: 2014/107354
CONTRATO Nº 05/2014
OBJETO: A realização de 2 (duas) apresentações do Show
Artístico com o cantor JOBSON MAIA, portador de necessidades
especiais, reconhecido nacionalmente como cover do cantor
Roberto Carlos -  para a Semana de Conscientização do
Autismo nos Municípios de Belém e de Ananindeua, na data de
05/04/2014.
VIGÊNCIA: 05/04/2014
FISCAL TITULAR: RAQUEL NASCIMENTO TEIXEIRA
FISCAL SUBSTITUTO: TELMA DA SILVA BOTELHO
Art. 2. O fi scal anotará em registro próprio todas as
ocorrências relacionadas com a execução do Contrato,
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou
defeitos observados e fará relatórios mensais que serão enviados
à Divisão de Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de
cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de assinatura do Convênio acima
especifi cado.
Art. 5. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 05 de abril de 2014.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699298

ERRATA DE DIÁRIAS
Portaria: 229
Objetivo: Execução de fi scalização metrológicas em instrumentos
de pesar e medir.Onde se lê 2289, lê-se 229.
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
089/JOSÉ WALLACE GALVÃO VIANA (Metrologista) / 20.0 diárias
(Completa) / de 12/05/2014 a 31/05/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699314

Portaria: 216
Objetivo: Execução de fi scalização metrológicas em instrumentos
de pesar e medir.
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
31052014/PA - Brasil
Marabá,São Félix e Morada Nova/PA - Brasil<br
Servidor(es):
014/HERLY MOREIRA DA COSTA (Metrologista) / 23.5 diárias
(Completa) / de 08/05/2014 a 31/05/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699315

Portaria: 217
Objetivo: Execução de fi scalização metrológicas em instrumentos
de pesar e medir.
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá,São Félix e Morada Nova/PA - Brasil<br
Servidor(es):
126/CHRISTIAN ROGÉRIO MARQUES TEIXEIRA (Auxiliar de
Metrologista) / 23.5 diárias (Completa) / de 08/05/2014 a
31/05/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699526

Portaria: 275
Objetivo: Operação de fi scalização em objetos regulamentados.
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança e Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
019/JOSE MARIA MONTEIRO MURIBECA (Metrologista) / 7.5
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 16/06/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699533

Portaria: 276
Objetivo: Operação de fi scalização em objetos regulamentados.
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança e Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
271/CARLOS LACERDA PANTOJA WERNECK (Motorista) / 7.5
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 16/06/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699550

Portaria: 277
Prazo para Aplicação (em dias): 8
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE MARIA MONTEIRO MURIBECA          Metrologista             019
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14665134365650000    0260000000          339039              300,00
Observação: Suprimentos de fundos para atender as despesas
com outros serviços e encargos,com aplicação no Estado do Pará.
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699649

Portaria: 283/14
Prazo para Aplicação (em dias): 19
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 22
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JORGE ALAN FERREIRA DA SILVA          Metrologista             036
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14665134365650000    0260000000          339039              300,00
Observação: Suprimento de fundos para atender as despesas
com outros serviços e encargos, com aplicação no Estado do
Pará.
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699658

Portaria: 284/14
Objetivo: Interiorização das açoes da DIPRE
Fundamento Legal: Considerando a lei nº 5.810/1994, Decreto
federal de nº 5.992/2006, Decreto estadual nº 734, de 07 de
abril de 1992, portaria Imetropará nº 030, de 1º de fevereiro de
2012, orientação normativa de nº 001/ AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria geral do estado em nota técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Catanhal, Irituiam,São Domingos do Capim/PA - Brasil
Santa maria do Pará./PA - Brasil<br
Servidor(es):
073/IVANETE MARIA SILVA MIRANDA (Metrologista.) / 20.5
diárias (Completa) / de 02/06/2014 a 22/06/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699666

Portaria: 285/14
Objetivo: Interiorização das ações da DIPRE.
Fundamento Legal: Considerando a lei nº 5.810/1994, Decreto
federal de nº 5.992/2006, Decreto estadual nº 734, de 07 de
abril de 1992, portaria Imetropará nº 030, de 1º de fevereiro de
2012, orientação normativa de nº 001/ AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria geral do estado em nota técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal, Irituia,São Domingos do capim/PA - Brasil
Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
015/JOSUE MARTINS DA COSTA (Aux.Metrologista) / 20.5
diárias (Completa) / de 02/06/2014 a 22/06/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA